

DEMONSTRAÇÃO DE SUPERÁVIT OU DÉFICIT DO EXERCÍCIO EM 31/12/2024

| Descrição                                           | 2024         | 2023         |
|-----------------------------------------------------|--------------|--------------|
| RECEITA BRUTA                                       | 618.770,48   | 518.392,74   |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO MONTE CASTELO | 24.785,41    | 17.134,59    |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE           | 23.230,00    | 18.690,00    |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ                       | 23.230,00    | 18.690,00    |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUNA DO SUL               | 23.230,00    | 17.132,44    |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILENA                    | 23.230,00    | 18.690,00    |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR                     | 23.230,00    | 18.690,00    |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA DO IVAI        | 23.230,00    | 17.132,38    |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO DO NORTE            | 23.230,00    | 18.690,00    |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAVAÍ                   | 23.660,00    | 18.690,00    |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANA                 | 23.232,00    | 18.690,00    |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO RICO                  | 23.230,00    | 34.682,04    |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA DO PARANA        | 23.230,00    | 20.020,74    |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO IVAI        | 23.230,00    | 17.132,30    |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MONICA                | 11.617,26    | 23.365,66    |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO CAIUA      | 23.230,00    | 17.132,27    |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CARLOS DO IVAI          | 23.230,00    | 18.690,02    |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO CAIUA           | 21.298,75    | 17.132,26    |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO PARANA         | 23.230,03    | 18.690,00    |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA RICA                  | 23.235,55    | 18.690,00    |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAPOEMA                 | 23.230,00    | 18.691,68    |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIRAÇA                    | 24.787,06    | 17.132,94    |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERENCIA DO NORTE          | 23.230,00    | 20.020,52    |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA               | 23.230,00    | 20.247,62    |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBOARA                    | 24.784,42    | 20.022,56    |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM OLINDA               | 23.230,00    | 18.690,00    |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPORA                     | 23.230,00    | 18.690,00    |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL             | 23.230,00    | 17.132,72    |
| RECEITA LÍQUIDA                                     | 618.770,48   | 518.392,74   |
| LUCRO BRUTO                                         | 618.770,48   | 518.392,74   |
| DESPESAS OPERACIONAIS                               | (643.795,53) | (379.951,74) |
| DESPESAS ADMINISTRATIVAS                            | (643.795,53) | (379.951,74) |
| SALÁRIOS E ORDENADOS                                | (208.243,63) | (173.069,51) |
| 13º SALÁRIO                                         | (19.146,14)  | (15.189,19)  |
| FÉRIAS                                              | (21.064,45)  | (22.179,18)  |
| INSS                                                | (57.285,13)  | (52.984,05)  |
| FGTS                                                | (53.009,38)  | (18.838,78)  |
| EXAMES ADMISSIONAL/DEMISSIONAL                      | 0,00         | (600,00)     |
| HONORARIOS CONTABEIS                                | (42.039,00)  | (33.429,00)  |
| PIS S/ FOLHA                                        | (2.461,81)   | (2.072,13)   |
| DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO                            | (275,65)     | 0,00         |
| ALUGUÉIS DE IMÓVEIS                                 | (17.000,00)  | 0,00         |
| IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES                     |              |              |
| CONTRIBUIÇÃO SINDICAL                               | (3.066,26)   | (2.429,97)   |
| TELEFONE                                            | (3.314,22)   | (3.517,08)   |
| DESPESAS POSTAIS/CARTORIOS                          | (2.587,95)   | (918,46)     |
| SEGUROS                                             | (2.464,61)   | (1.670,59)   |
| MATERIAL DE ESCRITÓRIO                              | (2.900,50)   | (2.889,87)   |
| MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA                       | (2.876,79)   | (2.749,80)   |
| MATERIAL USO E CONSUMO/COPA                         | (18.135,56)  | (15.853,65)  |
| SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS                    | (62.347,00)  | 0,00         |
| DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES                         | (15.039,73)  | (6.105,89)   |
| LIVROS, JORNAIS, REVISTAS E PUBLICAÇÕES             | (4.930,00)   | (200,00)     |
| DESPESAS DIVERSAS                                   | 0,00         | (559,22)     |
| DESPESAS COM VIAGENS                                | (1.230,00)   | 0,00         |
| DESPESAS COM VEICULOS                               | 0,00         | (181,88)     |
| COMBUSTIVEIS E PEDAGIOS                             | (8.626,36)   | (11.131,38)  |
| MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO E REPAROS                    | (61.226,57)  | (5.656,79)   |
| DESPESAS COM EVENTOS                                | (4.255,00)   | (900,00)     |
| INTERNET/SISTEMAS                                   | (16.814,32)  | (4.522,96)   |
| VIGILANCIA E MONITORAMENTO                          | (1.503,00)   | (976,00)     |
| IRRF S/APLICAÇÃO                                    | (9.613,57)   | 0,00         |
| JUROS DE MORA                                       | (561,53)     | 0,00         |
| DESPESAS BANCÁRIAS                                  | (1.777,37)   | (1.326,36)   |
| RECEITAS FINANCEIRAS                                | 32.067,66    | 11.488,73    |
| RENDIMENTOS S/ APLICAÇÕES                           | 32.067,66    | 11.488,73    |

|                             |                 |                   |
|-----------------------------|-----------------|-------------------|
| RESULTADO OPERACIONAL       | 7.042,61        | 149.929,73        |
| RESULTADO ANTES DO IR E CSL | 7.042,61        | 149.929,73        |
| SUPERAVIT DO EXERCÍCIO      | <u>7.042,61</u> | <u>149.929,73</u> |
|                             | <u>7.042,61</u> | <u>149.929,73</u> |

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO ABRANGENTE EM 31/12/2024

| Descrição                                                 | 2024            | 2023              |
|-----------------------------------------------------------|-----------------|-------------------|
| SUPERAVIT DO EXERCÍCIO                                    | 7.042,61        | 149.929,73        |
| Diferença de câmbio na conversão de operações no exterior | 0,00            | 0,00              |
| Ativos financeiros disponíveis para venda                 | 0,00            | 0,00              |
| "Hedges" de fluxo de caixa                                | 0,00            | 0,00              |
| Outros Resultados                                         | 0,00            | 0,00              |
| RESULTADO ABRANGENTE TOTAL DO EXERCÍCIO                   | <u>7.042,61</u> | <u>149.929,73</u> |
|                                                           | <u>7.042,61</u> | <u>149.929,73</u> |

JULIO CESAR DA SILVA LEITE  
PRESIDENTE  
CPF: 048.030.959-06

—  
CICERO PAULINO  
Reg. no CRC - PR sob o No. PR-025594/O-0